



Knusperstange Sesam, 100g



Artikelnummer 904293	GTIN-Stück 4 039057 413408	GTIN-Verpackung 4 039057 413415	eco-ID 279115	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

BioGourmet

Qualität

demeter, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Allgemeines

Üppig ummantelt mit Sesam ist die BioGourmet Knusperstange Sesam ein echter Hingucker. Das Stangengebäck wird von unserem demeter-Verarbeitungsbetrieb ErdmannHAUSER mit Olivenöl gebacken und anschließend mit feinstem Sesam von der ägyptischen SEKEM-Initiative ummantelt. Dass dabei vollständig auf künstliche Backzutaten verzichtet wird, gehört zum Selbstverständnis des traditionellen Gebäckherstellers aus Erdmannhausen.

Kurzbeschreibung

BioGourmet Knusperstange mit Sesam

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte kühl und trocken lagern.

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

WEIZENMEHL Type 812** SESAM geröstet** 14 %, Olivenöl*, Hefe**, Siedesalz

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Sesam

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung, **aus biodynamischer Erzeugung*

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Milch, Schalenfrüchte

enthalten: Gluten, Sesam, Weizen

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja

Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo

Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Welcher Standard wird erfüllt..... demeter





Knusperstange Sesam, 100g



Artikelnummer 904293	GTIN-Stück 4 039057 413408	GTIN-Verpackung 4 039057 413415	eco-ID 279115	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Gebäckstangen mit Sesam
Inverkehrbringer	BioGourmet GmbH, Ochsenweg 1, D-71729 Erdmannhausen; info@bio-gourmet.com
E-Mail Inverkehrbringer	info@bio-gourmet.com

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1839 kJ / 438 kcal
Fett	~15 g
davon gesättigte Fettsäuren	~2,6 g
Kohlenhydrate	~59 g
davon Zucker	~2,1 g
Ballaststoffe	~6,4 g
Eiweiß	~13 g
Salz	~1,2 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,1 kg
--------------------------	--------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Kiste
-----------------------------	-------